
給食業務委託先の調理スタッフの新型コロナウイルス感染について 

 

 

令和３年 7 月７日 

社会福祉法人 晃和会 

 

 

7 月 5 日（月）夕刻、当法人が運営する本道の街サービスセンター（秋田市柳田）におき

まして、給食業務委託業者の調理スタッフ１名が新型コロナウイルスに感染していること

が確認されました。 

 

当該スタッフは、業務中に施設利用者との接触はなく、施設職員との接触についてもお互

いがマスクを着用し時間も短いこと、また、厨房内で一緒に業務を行っていた調理スタッフ

３名もＰＣＲ検査の結果が陰性だったことが確認されております。なお、秋田市保健所から

業務停止等の指示は出ておりません。 

念のため、７月６日（火）～９日（金）の期間、本道の街サービスセンター内の「本道の

街デイサービスセンター」「デイサービス本道の街ゆったり館」は休業させていただき、専

門業者による厨房とその周辺の消毒を中心に感染予防に必要な措置を行います。 

 

ご利用者様、ご家族様並びに関係者の皆様にはご心配をお掛けいたしますが、今後とも感

染防止に万全を期して参りますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 


